Дело № 2-87-601/2025

УИД: 91МS0087-01-2025-000955-72

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 октября 2025 года                                                                              г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при  ведении протокола судебного заседания секретарем Исуповой Е.С.,

с участием ответчика Василенко А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Василенко Александру Сергеевичу, действующего в своих интересах и как законный представитель Василенко Евы Марии Александровны, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора Стативка Алла Ивановна, Акционерное общество «Кафа Комфорт» о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление),

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                                      Р Е Ш И Л:

  Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии к Василенко Александру Сергеевичу, действующего в своих интересах и как законный представитель Василенко Евы Марии Александровны, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования относительно предмета спора Стативка Алла Ивановна, Акционерное общество «Кафа Комфорт» о взыскании задолженности за коммунальные услуги (централизованное отопление)  – удовлетворить частично.

Взыскать с Василенко Александра Сергеевича (паспортные данные), действующего в своих интересах и как законный представитель Василенко Евы Марии Александровны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499) пеню за период с 01.05.2023 года по 30.06.2024 год в размере 181 (сто восемьдесят один) рубль 82 копейки, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 50 (пятьдесят) рублей 72 копейки.

В удовлетворении остальной части иска – отказать.

Решение мирового судьи в части взыскания с Василенко Александра Сергеевича (паспортные данные), действующего в своих интересах и как законный представитель Василенко Евы Марии Александровны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице Филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Феодосии (ОГРН 1149102047962, ИНН 9102028499) пени за период с 01.05.2023 года по 30.06.2024 год в размере 181 (сто восемьдесят один) рубль 82 копейки, не подлежит исполнению в связи с его фактическим исполнением в данной части.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

  Мировой судья
          (подпись)
    М.Э. Новосельчук

  Копия верна:

  Мировой судья:

             Секретарь: